
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: COMPOSIZIONE SEGRETERIA DELLA  
                COMMISSIONE MEDICA LOCALE PATENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Barberis Maria Rita
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPARTIMENTO PREVENZIONE

VISTO
l’art. 330 D.P.R. 16/12/1992 n. 495 concernente la composizione e gli accertamenti 
medici della Commissioni mediche Locali, nonché i commi n. 9 e n. 17 che prevedono la 
presenza di un ufficio di segreteria e quote da destinare alle spese relative al predetto 
ufficio;

VISTE
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 88-29577 del 1/3/2000 – linee guida per 

l’attività delle Commissioni Mediche Locali Patenti speciali;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 21-6423 del 30/09/2013 avente per 
oggetto: “Applicazione D.P.R. 16.4.2013 n. 68 concernente “Regolamento recante 
modifiche all’art. 330 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 in materia di Commissioni 
Mediche Locali”- Prescrizioni a parziale modifica D.G.R. n. 30-11748 del 16 
febbraio 2004”;

le quali  riconoscono, tra l’altro, che per il funzionamento della Commissione  operi un 
ufficio di segreteria;  

RICHIAMATA
la determinazione n. 773 del 05/06/2024 in cui  si evince che la segreteria della 
Commissione Medica Locale Patenti ASL VCO è composta dai seguenti operatori in 
servizio presso la SOSD Medicina Legale: 

- Sig.ra P. S. matricola n. 4264  -Infermiere Area dei Professionisti della Salute e 
Funzionari-

- Sig.ra L. F.  matricola n. 6116   -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti
- Sig.ra R.C.  matricola n. 6270    -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti
- Dott.ssa B.M.R. matricola n. 1167 -Collaboratore Amministrativo Area dei 

Professionisti della Salute e Funzionari-;

CONSIDERATO
che al fine di poter meglio garantire l’attività amministrativa della Commissione Medica 
Locale si   rende necessario, a far data dal  01 gennaio 2025, acquisire la collaborazione 
del  Sig.  B. S. matricola n. 5581 -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti -in 
servizio presso la SOSD Medicina Legale;

  RITENUTA
la necessità di formalizzare la collaborazione del personale sopraindicato;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente 
richiamate,  la nuova composizione della segreteria della Commissione Medica Locale 
Patenti ASL VCO, che è formata dai seguenti  operatori: 

- Sig.ra P. S. matricola n. 4264  -Infermiere Area dei Professionisti della Salute e 
Funzionari-

- Sig.ra L. F.  matricola n. 6116   -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti
- Sig.ra R.C. matricola n. 6270    -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti
- Dott.ssa B.M.R. matricola n. 1167 -Collaboratore Amministrativo Area dei 

Professionisti della Salute e Funzionari-
- Sig. B.S. matricola n. 5581 -Assistente Amministrativo Area degli Assistenti, 

quest’ultimo a decorrere dal 01/01/2025.

 2°) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-01-17T09:41:18+0000
	Germano Cassina




